~ .,

~

PQEFEITURA
DEBONfIM

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SELCO.

ATA DE RESULTADO DEJULGAMENTO DE DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO.
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL N° 011/2024-SELCO- PROCESSO N° 11&2024-SMOSP,

Aos 30 (Trinta) dias do mês de julho do ano de 2024 (Dois mil e vinte e quatro), às 10:00 (Dez) horas,
reuniu-se a Agente de Contratação e Equipe de Apoio da SELCO, da Prefeitura Municipal de Bonfim/RR,
nomeada através do Decreto N° 180/2024, para em ato interno proferir o resultado da análise técnica e
documental, concernente a licitação supramencionada, que tem como objeto: A contratação de empresa
para execução da obra de recuperação de estradas vicinais de acesso a Comunidade Indígena do
Manoá (Vicinal 03 - BOM-060) no Município de Bonfim/RR, participou do certame a empresa
EXCELLENCE COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES - LTDA, cujo certame inicial ocorreu conforme ata de
sessão pública firmada em 27 de junho de 2024, apensa nos autos.

Ás 10:10 (Dez horas e dez minutos), foi declarada aberta a sessão que fora designada conforme
estabelecido em ata firmada em 19/07/2024, apensa nos autos, atendendo que, após o recebimento do
Parecer de Analise da Capacidade Técnica para o atendimento das exigências do edital de convocação
expedido pela SMOSP e análise da documentação de habilitação das empresas pela Agente de
Contratação e Equipe de Apoio será dado publicidade ao julgamento da documentação na forma legal para
prosseguimento da Licitação, e, no momento em que foi registrado a ausência da presença da empresa e
seu preposto:
DO RESULTADO DA ANALISE TÉCNICA E DOCUMENTAL:
1) DA ANÁLISE PELA EQUIPE TÉCNICA:
Após minuciosa análise da Qualificação Técnica conforme Parecer Técnico N° 086/2024 apenso nos autos e
parte integrante desta ata emitido pelo Engenheiro Civil, Sr. Felipe Pereira Costa, inscrito no CREA-RR sob
N° 091636525-5/RR, pelo Engenheiro Civil, Sr. Marcelo Baraúna Bento, inscrito no CEA-RR sob N°
0910295000/RR, e ratificado pelo Sr. Newton Figueiredo Brashe, Secretário Municipal de Obras e Serviços
Públicos, ficou constatado que para o quesito de Qualificação Tecnica, no rol dos documentos apresentado
pela empresa EXCELLENCE COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES - LTDA, CNPJ: 10.143.815/0001-83, a
mesma atendeu na íntegra as exigências do item de Qualificação Técnica, constante no Edital de Licitação
e Projeto Básico, motivando assim sua HABILITAÇÃO, para o mencionado quesito.
2) DA ANÁLISE DOCUMENTAL PELA AGENTE DE CONTRATAÇÃO E EQUIPE DE APOIO:
Assim, concluída as análises da documentação relativa a Habilitação Jurídica, Qualificação Técnica,
Qualificação Econômico-financeira e Outros Documentos, a Agente de Contratação em subsídio com o
Parecer Técnico N° 086/2024 emitido pelo Engenheiro Civil Sr. Felipe Pereira Costa, inscrito no CREA-RR
sob N° 091636525-5/RR, e Engenheiro Civil, Sr. Marcelo Baraúna Bento, inscrito no CEA-RR sob N°
0910295000/RR, decidiu por deliberar sobre HABILITAÇÃO da empresa EXCELLENCE COMÉRCIO E
CONSTRUÇÕES - LTDA, CNPJ: 10.143.815/0001-83, por atender as especificações do Edital e
Projeto Básico.

A Sra. Agente de Contratação esclarece ainda, que o julgamento das situações encontradas durante a
análise dos documentos de habilitação e capacidade técnica da empresa, foram observados critérios
objetivos definidos no ato convocatório, será sempre precedido de razoabilidade e proporcionalidade,
visando ampliar a competição e seleção da proposta mais vantajosa para a Prefeitura Municipal de
Bonfim/RR.

Concluída a fase de credenciamento, classificação da proposta de preços e análise da documentação de
habilitação, foi declarada vencedora do certame a empresa EXCELLENCE COMÉRCIO E
CONSTRUÇÕES - LTDA, CNPJ: 10.143.815/0001-83, e assim, a Sra. Agente de Contratação declarou
como vencedora e ADJUDICOU o obieto da licitação à licitante conforme abaixo:

Empresa/LicitanteNencedora: Valor estimado R$: Valor da Proposta Final R$:
EXCELLENCE COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES
- LTDA.
CNPJ: 10.143.815/0001-83

R$ 2.710.166,31 R$ 2.660.962,48

Rua João Lopes Magalhães, N° 185, Centro, Bonfim/RR. — CEP: 69.380-000
CNPJ: 04.056.214/0001-30

PREFEITUQA
• DEBONfIM

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM >J6 /2 L)

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SELCO.
Com o termino das fases credenciamento, classificação, habilitação, adjudicação e recursal, será dado
publicidade ao resultado final da licitação, e respeitando os prazos recursais aos interessados o Processo
será encaminhado à autoridade superior para ato de HOMOLOGAÇÃO.

Nada mais havendo a ser consignada em Ata, a sessão foi encerrada às 10hs30min, e que após lida e
achada conforme, vai assinada e aprovada pela Sra. Agente de Contratação e pela Equipe de Apoio da
Prefeitura Municipal de Bonfim/RR.

Bonfim/RR, em 30 de julho de 2024.

Aoente de Contratacão e Eouipe de Aaoio:
Nome/função: Assinatura:

Angela Azevedo da Silva.
Agente de Contratação
Vianna Joana Alfredo.
Equipe de Apoio.
Leidy Laizza da Silva Costa.
Equipe de Apoio

n
¡a4j h3~:~ 1L, i'

Rua João Lopes Magalhães, N° 185, Centro, Bonfim/RR. — CEP: 69.380-000
CNPJ: 04.056.21410001-30

l_